АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 428 Приморского района Санкт-

Петербурга

29.08.2023 № 145

ПРИКАЗ

О календарном учебном графике на 2023-2024 учебный год

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы в

соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;

 ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 16.11.2022 № 992;

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 16.11.2022 № 993;

 ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413;

 ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 23.11.2022 № 1014.

П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить следующий календарный учебный график на 2023-2024 учебный год:

1. Продолжительность учебного года

Дата начала учебного года: 01.09.2023

Дата окончания учебного года: 31.08.2024

Дата окончания учебного периода: 26.05.2024

Продолжительность учебного года:

в 1 классах – 33 учебных недели;

во 2-10 классах – 34 учебных недели.

2. Продолжительность учебных периодов

Учебный год условно делится на четверти (1-9 класс) и полугодия (10-11 класс),

являющиеся периодами, за которые учащимся выставляются промежуточные

отметки за текущее освоение образовательной программы. Учебные занятия

проводятся в одну смену.

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

1 класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание

1 четверть 01.09.2023г. 26.10.2023г. 8

2 четверть 07.11.2023г. 29.12.2023г. 8

3 четверть 09.01.2024г. 22.03.2024г. 9

4 четверть 01.04.2024г. 26.05.2024г. 8

Итого в учебном году  33

2-4 классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание

1 четверть 01.09.2023г. 26.10.2023г. 8

2 четверть 07.11.2023г. 29.12.2023г. 8

3 четверть 09.01.2024г. 22.03.2024г. 10

4 четверть 01.04.2024г. 26.05.2024г. 8

И того в учебном году  34

2.2. Продолжительность каникул, праздничных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы  27.10.2023г. 06.11.2023г. 11

Зимние каникулы  30.12.2023г. 08.01.2024г. 10

Дополнительные каникулы
для 1 класса

 10.02.2024г. 18.02.2024г.                        9

Весенние каникулы 23.03.2024г.   31.03.2024г. 9

Летние каникулы  27.05.2024г. 31.08.2024г. Не менее 8
недель

       2.3. Продолжительность учебных занятий по полугодиям для 10-11 классов:

 Дата

Начало Окончание Продолжительность

(количество учебных недель)

1 полугодие 01.09.2023 29.12.2023 17 недель

2 полугодие 09.01.2024 26.05.2024 17 недель

2.3. Окончание учебных занятий для 9 и 11 классов корректируется в зависимости от

сроков прохождения ГИА.

3. Режим работы ГБОУ школа №428

Понедельник-пятница с 8.00 до 21.00.

Суббота с 8.00 до 16.00.

На период каникул устанавливается особый график.

4. Режим обучения

В 1-11 классах устанавливается пятидневная учебная неделя.

Общий объем нагрузки в течение дня не должен превышать:

для обучающихся I классов – 4 урока и один раз в неделю 5 уроков за счет урока

физической культуры;

для обучающихся II-IV классов – 5 уроков;

для обучающихся V-VI классов – не более 6 уроков;

для обучающихся VII-XI классов – не более 7 уроков.

Объем домашних заданий (по всем предметам) должен быть таким, чтобы затраты

времени на его выполнение не превышали (в астрономических часах): во II-III

классах – 1,5 ч., в IV-V классах – 2 ч., в VI-VIII классах – 2,5 ч., в IX-XI классах – до

3,5 ч.

5. Начало занятий

Для всех классов начало занятий в 9.00.

6. Продолжительность уроков

Продолжительность урока во 2-11 классах составляет 45 минут, для 1 классов в I, II

четверти - 35 минут, в III, IV четверти - 40 минут.

7. Расписание звонков

Расписание звонков для 1 классов на 1 полугодие:

1 урок  9.05 – 9.40 1 перемена 9.40 – 10.00

2 урок 10.00 – 10.35

Динамическая пауза 10.35 – 11.15

3 урок 11.15 – 11.50 3 перемена 11.50 – 12.10

4 урок 12.10 – 12.45 4 перемена 12.45 – 13.10

5 урок 13.10 – 13.45

Расписание звонков для 1 классов на 2 полугодие:

1 урок 9.00 – 9.40 1 перемена 9.40 – 9.55

2 урок 9.55 – 10.35

Динамическая пауза 10.35 – 11.15

3 урок 11.15 – 11.55 3 перемена 11.55 – 12.10

4 урок 12.10 – 12.50 4 перемена 12.50 – 13.10

5 урок 13.10 – 13. 50

Режим уроков и перемен для 2-4 классов начальной школы:

Время

1 урок 9.00 – 9. 45

1 перемена 9.45 – 10. 00

2 урок 10.00 – 10. 45

2 перемена 10.45 – 11. 00

3 урок 11.00 – 11. 45

3 перемена 11.45 – 12. 00

4 урок 12.00 – 12. 45

4 перемена 12.45 – 13. 05

5 урок 13.05 – 13. 50

  Расписание звонков для 5-11 классов

1 урок 9.00 – 9.45 1 перемена 9.45 – 9.55

2 урок 9.55 – 10.40 2 перемена 10.40 – 11.00

3 урок 11.00 – 11.45 3 перемена 11.45 – 12.00

4 урок 12.00 – 12.45 4 перемена 12.45 – 13.05

5 урок 13.05 – 13. 50 5 перемена 13.50 –14.00

6 урок 14.00 – 14.45 6 перемена 14.45 – 14.55

7 урок 14.55 – 15. 40

8. Обучение в первом классе

Обучение в первых классах осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре,

октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый; в ноябре, декабре – по 4 урока по

35  минут каждый и один раз в неделю 5 уроков за счет урока физической

культуры;  январь - май – по 4 урока по 40 минут каждый и один раз в неделю 5

уроков за счет урока физической культуры;

- в середине учебного дня в 1 полугодии организуется динамическая пауза

продолжительностью не менее 40 минут;

- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних

заданий;

- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.

9. График проведения родительских собраний

№ п/п Дата проведения Время проведения

 Для 1-х классов 29.08.2023 17.00

1. 05.09.2023 18.00

2. 11.10.2023 18.00

4. 12.12.2023 18.00

5. 28.02.2024 18.00

6. 25.04.2024 18.00

10. Государственная итоговая аттестация

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего

образования, ежегодно устанавливаются приказами Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки РФ и распоряжением Комитета по

образованию.

11. Выпускные вечера

Рекомендуемые сроки проведения выпускных вечеров 20-25 июня 2024 года, кроме

22 июня 2024 года.

Директор О.Н. Топехина

		2023-10-05T10:04:45+0300
	Топехина Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа